
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-

02
-2

00
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2008/200593]N. 2008 — 608

24 JANUARI 2008. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van
11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning en het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot
bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde
installaties en activiteiten

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, inzonderheid op de artikelen 17, 21, 83
en 87;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen tot
uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een
milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten;

Gelet op het advies nr. 43.934/4 van de Raad van State, gegeven op 9 januari 2008, overeenkomstig artikel 84,
§ 1, eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse
maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning wordt aangevuld
met volgend lid :

″Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een tankstation bedoeld in de rubriek 50.50.03 van
bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat ze, naast de gegevens van het formulier
bedoeld in het eerste lid van dit artikel, het attest afgegeven overeenkomstig artikel 2bis van de Federale staat, het
Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van
de bodemsanering van tankstations, behalve als ze betrekking heeft op de verbouwing of uitbreiding van een vergund
tankstation.″

Art. 2. Artikel 30 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met volgend lid :

″Indien de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een tankstation bedoeld in de rubriek 50.50.03 van
bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een effectonderzoek
onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten, bevat ze, naast de gegevens van het formulier
bedoeld in het eerste lid van dit artikel, het attest afgegeven overeenkomstig artikel 2bis van de Federale Staat, het
Vlaams Gewest, het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de uitvoering en financiering van
de bodemsanering van tankstations, behalve als ze betrekking heeft op de verbouwing of uitbreiding van een vergund
tankstation.″

Art. 3. Artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een
milieueffectstudie onderworpen projecten en van de ingedeelde installaties en activiteiten wordt aangevuld met
volgend punt :

″26o BOFAS : Fonds voor de bodemsanering van tankstations. »

Art. 4. In de rubriek 50.50.03 van bijlage I bij hetzelfde besluit wordt de verplichte raadpleging van BOFAS in de
vierde kolom vermeld.

Art. 5. De vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit ingediende vergunningsaanvragen voor de
uitbating van een tankstation alsmede de desbetreffende administratieve beroepen worden behandeld volgens de
regels van kracht op de datum van indiening van de aanvraag.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking dertig dagen na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 7. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 januari 2008.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN


